
Uchwała Nr VI/32/2015 

Rady Gminy Białogard 

z dnia 23 marca 2015 r. 

 

w sprawie Statutów Sołectw Gminy Białogard. 

 

Na podstawie art. 35 i art. 40 ust. 2  pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) Rada Gminy Białogard uchwala, co następuje: 

 

   § 1. Uchwala się Statuty Sołectw Gminy Białogard w brzmieniu jak w załącznikach do 

niniejszej do uchwały: 

1) Statut Sołectwa Białogórzyno - załącznik Nr 1; 

2) Statut Sołectwa Buczek                           - załącznik Nr 2; 

3) Statut Sołectwa Byszyno                         - załącznik Nr 3; 

4) Statut Sołectwa Czarnowęsy                  - załącznik Nr 4; 

5) Statut Sołectwa Dargikowo                   - załącznik Nr 5; 

6) Statut Sołectwa Dębczyno                       - załącznik Nr 6; 

7) Statut Sołectwa Góry                               - załącznik Nr 7; 

8) Statut Sołectwa Gruszewo                       - załącznik Nr 8; 

9) Statut Sołectwa Klępino Białogardzkie   - załącznik Nr 9; 

10) Statut Sołectwa Kościernica                  - załącznik Nr 10; 

11) Statut Sołectwa Laski - Stanomino        - załącznik Nr 11; 

12) Statut Sołectwa Lulewice                      - załącznik Nr 12; 

13) Statut Sołectwa Lulewiczki                   - załącznik Nr 13; 

14) Statut Sołectwa Łęczno                         - załącznik Nr 14; 

15) Statut Sołectwa Moczyłki                      - załącznik Nr 15; 

16) Statut Sołectwa Nawino                        - załącznik Nr 16; 

17) Statut Sołectwa Nasutowo                    - załącznik Nr 17; 

18) Statut Sołectwa Nosówko                     - załącznik Nr 18; 

19) Statut Sołectwa Pękanino                      - załącznik Nr 19; 

20) Statut Sołectwa Podwilcze                    - załącznik Nr 20; 

21) Statut Sołectwa Pomianowo                  - załącznik Nr 21; 

22) Statut Sołectwa Pustkowo                     - załącznik Nr 22; 



23) Statut Sołectwa Rarwino                       - załącznik Nr 23; 

24) Statut Sołectwa Redlino                        - załącznik Nr 24; 

25) Statut Sołectwa Rogowo                       - załącznik Nr 25; 

26) Statut Sołectwa Rościno                        - załącznik Nr 26; 

27) Statut Sołectwa Rychowo                      - załącznik Nr 27; 

28) Statut Sołectwa Rychówko                    - załącznik Nr 28; 

29) Statut Sołectwa Rzyszczewo                  - załącznik Nr 29; 

30) Statut Sołectwa Zagórze                         - załącznik Nr 30; 

31) Statut Sołectwa Żeleźno                         - załącznik Nr 31; 

32) Statut Sołectwa Żelimucha                     - załącznik Nr 32; 

33) Statut Sołectwa Żytelkowo                     - załącznik Nr 33. 

 

   § 2.Traci moc uchwała Nr V/31/2015 Rady Gminy Białogard z dnia 25 lutego 2015 r. w 

sprawie Statutów Sołectw Gminy Białogard (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 2015 poz. 

781) 

 

   § 3. Uchwała wchodzi życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://e-dziennik.szczecin.uw.gov.pl/WDU_Z/2015/781/akt.pdf
http://e-dziennik.szczecin.uw.gov.pl/WDU_Z/2015/781/akt.pdf
http://e-dziennik.szczecin.uw.gov.pl/actdetails.aspx?poz=781&year=2015&book=0
http://e-dziennik.szczecin.uw.gov.pl/actdetails.aspx?poz=781&year=2015&book=0


UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Nr V/32/2015 Rady Gminy Białogard z dnia 23 marca 2015 r. w 

sprawie Statutów Sołectw Gminy Białogard 

 

   Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594 ze zm.) stanowi, że organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa 

rada gminy odrębnym statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statut 

jednostki pomocniczej określa w szczególności: 

1) nazwę i obszar jednostki pomocniczej; 

2) zasady i tryb wyborów organów jednostki pomocniczej; 

3) organizację i zadania organów jednostki pomocniczej; 

4) zakres zadań przekazywanych jednostce przez gminę oraz sposób ich realizacji; 

5) zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów gminy nad działalnością organów jednostki 

pomocniczej. 

   Na podstawie powołanej wyżej ustawy organy gminy mogą wydawać akty prawa 

miejscowego w zakresie wewnętrznego ustroju gminy oraz jednostek pomocniczych. 

   Obecnie obwiązujące statuty 32 Sołectw Gminy Białogard zostały przyjęte uchwałą Nr 

XXXXII/293/06 Rady Gminy Białogard z dnia 29 września 2006 r. w sprawie zmiany 

statutów jednostek pomocniczych - Sołectw Gminy Białogard. Statut 33 jednostce 

pomocniczej Gminy Białogard - Sołectwu Zagórze został nadany uchwałą Nr VII/51/07 Rady 

Gminy Białogard z dnia 30.03.2007 r. w sprawie nadania statutu jednostce pomocniczej 

Gminy Białogard - Sołectwu Zagórze i zmiany Statutu Sołectwa Nasutowo (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego Nr 66, poz.1030).  

   Projekt Statutów Sołectw Gminy Białogard opracowano w związku z potrzebą 

dostosowania zapisów Statutów do obowiązujących przepisów prawa, ich uzupełnienia oraz 

uregulowania zagadnień budzących wątpliwości interpretacyjne. Przygotowano jeden projekt 

Statutu o jednakowej treści dla wszystkich 33 Sołectw Gminy Białogard, z wyjątkiem § 1,  

§ 2, oraz § 3 zawierających nazwę sołectwa i nazwy/nazwę miejscowości tworzących 

Sołectwo.  

   Realizując ustawowy obowiązek poddania przygotowanego projektu Statutu Sołectw 

Gminy konsultacjom z mieszkańcami, w dniach od 4 lutego do 10 lutego 2015 r. na terenie 

Gminy Białogard odbyły się konsultacje społeczne mające charakter ogólnogminny.  

   Konsultacje przeprowadzono na podstawie uchwały Nr III/15/2014 Rady Gminy Białogard 

z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 



z Mieszkańcami Gminy Białogard oraz z zarządzenia Nr 3/2015 Wójta Gminy Białogard 

z dnia 30 stycznia 2015 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących 

projektu Statutów Sołectw Gminy Białogard.  

   Ogłoszenie o konsultacjach zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej Gminy, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Białogard, przekazano Sołtysom 

celem powiadomienia Mieszkańców Sołectw w sposób zwyczajowo przyjęty.  

   Informacji i wyjaśnień dotyczących projektu udzielano w czasie rozmów telefonicznych 

i spotkań w Urzędzie Gminy Białogard. W zorganizowanym w Urzędzie Gminy Białogard 

w dniu 9 lutego 2015 r. spotkaniu konsultacyjnym wzięły udział 22 osoby, w tym: 2 Radnych, 

2 Radnych pełniących równocześnie funkcję Sołtysa, 15 Sołtysów i 3 Członków Rad 

Sołeckich. Uwag i opinii dotyczących projektu na formularzach nie złożono. 

   W czasie konsultacji nie zgłoszono uwag, opinii i wniosków dotyczących Statutów 

konkretnie wskazanych Sołectw. Wszystkie wniesione uwagi, opinie i wnioski odnosiły się do 

Statutów wszystkich Sołectw Gminy Białogard i zostały uwzględnione w przestawianym 

jednakowym dla wszystkich Sołectw projekcie Statutów z wyłączeniem wskazanych wyżej 

§ 1 i § 3. 

    Mając na uwadze powyższe proszę o podjęcie uchwały zgodnie z załączonym projektem. 

 

 


